
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농축산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 친환경농축산과

친환경농축산과 50,902,695 48,681,908 2,220,787

국 15,214,605 15,214,605 0

광 500,000 250,000 250,000

기 7,496,433 7,139,625 356,808

분 32,542 32,542 0

도 3,765,779 3,668,634 97,145

군 23,893,336 22,376,502 1,516,834

농촌활력화 지원사업 5,937,480 5,829,980 107,500

국 320,899 320,899 0

분 32,542 32,542 0

도 1,255,971 1,253,721 2,250

군 4,328,068 4,222,818 105,250

농촌복지 지원사업 3,972,403 3,872,403 100,000

국 203,147 203,147 0

분 32,542 32,542 0

도 1,235,680 1,235,680 0

군 2,501,034 2,401,034 100,000

귀농어업인 지원사업 312,350 212,350 100,000

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본보조 300,000 200,000 100,000

○ 귀농인 주택수리비 지원 200,000 100,000 100,0005,000,000원*40동

농촌공동아이돌봄센터 152,000 152,000 0

국 106,400 106,400 0

도 22,800 22,800 0

군 22,800 22,800 0

401 시설비및부대비 0 101,724 △101,724

국 0 71,207 △71,207

도 0 15,258 △15,258

군 0 15,259 △15,259

01 시설비 0 98,693 △98,693

○ 농촌공동아이돌봄센터 건축비 0 98,693 △98,693경정 0원

국 0 69,086 △69,086

도 0 14,803 △14,803

군 0 14,804 △14,804

02 감리비 0 2,299 △2,299

○ 농촌공동아이돌봄센터 감리비 0 2,299 △2,299경정 0원

국 0 1,609 △1,609

도 0 345 △345

군 0 345 △345

03 시설부대비 0 732 △732

○ 농촌공동아이돌봄센터 시설부대비 0 732 △732경정 0원

국 0 512 △512

도 0 110 △110

군 0 110 △110

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

국 91,000 0 91,000

도 19,500 0 19,500
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부서: 친환경농축산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,500 0 19,500

02 민간대행사업비 130,000 0 130,000

○ 농촌공동아이돌봄센터 신축 130,000 0 130,000130,000,000원

국 91,000 0 91,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

405 자산취득비 22,000 50,276 △28,276

국 15,400 35,193 △19,793

도 3,300 7,542 △4,242

군 3,300 7,541 △4,241

01 자산및물품취득비 22,000 50,276 △28,276

○ 농촌공동아이돌봄센터 차량, 기자재, 교구

구입비 22,000 50,276 △28,27622,000,000원

국 15,400 35,193 △19,793

도 3,300 7,542 △4,242

군 3,300 7,541 △4,241

농업발전기반 구축 1,682,144 1,674,644 7,500

국 117,752 117,752 0

도 20,291 18,041 2,250

군 1,544,101 1,538,851 5,250

도중요농업유산자원보전관리지원사업 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

02 민간경상보조금 7,500 0 7,500

○ 도 중요농업유산자원관리 7,500 0 7,5007,500,000원

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

친환경농업 육성 24,914,336 24,560,990 353,346

국 13,806,923 13,806,923 0

광 250,000 250,000 0

기 28,403 28,403 0

도 1,780,802 1,683,282 97,520

군 9,048,208 8,792,382 255,826

고품질쌀 생산기반조성 11,162,460 10,834,114 328,346

국 10,014,525 10,014,525 0

기 28,403 28,403 0

도 338,169 240,649 97,520

군 781,363 550,537 230,826

쌀소득등보전직불제지원(국비) 8,703,280 8,700,000 3,280

국 8,700,000 8,700,000 0

군 3,280 0 3,280

301 일반보상금 8,703,280 8,700,000 3,280

국 8,700,000 8,700,000 0

군 3,280 0 3,280
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부서: 친환경농축산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 8,703,280 8,700,000 3,280

○ 쌀소득등보전직불금 누락농가 보전

3,280 0 3,2803,280,000원

식량작물 경쟁력개선사업 지원(도비) 604,316 279,250 325,066

도 181,295 83,775 97,520

군 423,021 195,475 227,546

402 민간자본이전 604,316 279,250 325,066

도 181,295 83,775 97,520

군 423,021 195,475 227,546

01 민간자본보조 604,316 279,250 325,066

○ 식량작물경쟁력제고사업(6종)

604,316 279,250 325,066경정604,316,000원

도 181,295 83,775 97,520

군 423,021 195,475 227,546

유기농산물포장재지원사업 25,000 0 25,000

유기농산물포장재지원사업 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상보조금 25,000 0 25,000

○ 유기농산물포장재지원사업

25,000 0 25,00050,000,000원*50/100

원예 특작사업 2,418,850 1,749,850 669,000

국 418,000 418,000 0

광 250,000 0 250,000

도 139,155 139,155 0

군 1,611,695 1,192,695 419,000

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,418,850 1,749,850 669,000

국 418,000 418,000 0

광 250,000 0 250,000

도 139,155 139,155 0

군 1,611,695 1,192,695 419,000

품목별 생산·유통 규모화 및 기업화사업(국비) 300,000 0 300,000

광 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

○ 품목별 생산 유통 규모화 및 기업화 사업

300,000 0 300,000500,000,000원*1개소*60/100

광 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

시설원예경쟁력제고사업 509,000 315,000 194,000

402 민간자본이전 509,000 315,000 194,000

01 민간자본보조 509,000 315,000 194,000
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부서: 친환경농축산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 딸기재배시설 개선사업

144,000 0 144,000

○ 비가림하우스(시설) 지원사업

150,000 100,000 50,000

240,000,000원*60/100

300,000,000원*50/100

소득작목 가공시설 신축사업 175,000 0 175,000

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

01 민간자본보조 175,000 0 175,000

○ 작두콩 가공시설 지원

175,000 0 175,000350,000,000원*50/100

고품질 친환경 축산업 육성 15,882,986 15,466,403 416,583

국 668,783 668,783 0

기 7,468,030 7,036,222 431,808

도 574,851 577,476 △2,625

군 7,171,322 7,183,922 △12,600

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 13,520,567 13,117,340 403,227

기 7,196,472 6,793,245 403,227

도 278,155 278,155 0

군 6,045,940 6,045,940 0

FTA 피해보전제도 지원 2,125,583 1,722,356 403,227

기 2,125,583 1,722,356 403,227

202 여비 1,600 0 1,600

기 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

○ 피해보전제도 행정비 1,600 0 1,6001,600,000원

기 1,600 0 1,600

301 일반보상금 2,123,983 1,722,356 401,627

기 2,123,983 1,722,356 401,627

11 기타보상금 2,123,983 1,722,356 401,627

○ FTA 폐업지원제 지원 1,718,888 1,317,261 401,6271,718,888,000원

기 1,718,888 1,317,261 401,627

친환경 안전축산물 생산 610,034 596,678 13,356

기 225,358 196,777 28,581

도 81,493 84,118 △2,625

군 303,183 315,783 △12,600

AI관련 생계안정 및 소득안정지원 57,348 25,092 32,256

기 50,815 22,234 28,581

도 6,533 2,858 3,675

302 이주및재해보상금 57,348 25,092 32,256

기 50,815 22,234 28,581

도 6,533 2,858 3,675

02 민간인재해보상금 57,348 25,092 32,256

○ 소득안정자금지원(성립전) 32,256 0 32,25632,256,000원

기 28,581 0 28,581

도 3,675 0 3,675

친환경축사질병매개해충방제지원 21,600 40,500 △18,900
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부서: 친환경농축산과

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,200 13,500 △6,300

군 14,400 27,000 △12,600

402 민간자본이전 21,600 40,500 △18,900

도 7,200 13,500 △6,300

군 14,400 27,000 △12,600

01 민간자본보조 21,600 40,500 △18,900

○ 친환경축사질병매개해충방제지원

21,600 40,500 △18,900540,000원*40농가

도 7,200 13,500 △6,300

군 14,400 27,000 △12,600

축산 경쟁력 강화 343,306 360,306 △17,000

기 0 75,000 △75,000

도 15,000 15,000 0

군 328,306 270,306 58,000

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 343,306 360,306 △17,000

기 0 75,000 △75,000

도 15,000 15,000 0

군 328,306 270,306 58,000

가축재해보험(기금) 37,500 112,500 △75,000

기 0 75,000 △75,000

도 15,000 15,000 0

군 22,500 22,500 0

307 민간이전 37,500 112,500 △75,000

기 0 75,000 △75,000

도 15,000 15,000 0

군 22,500 22,500 0

06 보험금 37,500 112,500 △75,000

○ 가축재해보험 37,500 112,500 △75,00037,500,000원

기 0 75,000 △75,000

도 15,000 15,000 0

군 22,500 22,500 0

토요시장 쇠고기유전자검사(자체) 13,000 5,000 8,000

201 일반운영비 13,000 5,000 8,000

01 사무관리비 13,000 5,000 8,000

○ 토요시장 쇠고기유전자검사 13,000 5,000 8,00013,000,000원

가축방역사업 추진 292,806 242,806 50,000

301 일반보상금 150,000 100,000 50,000

11 기타보상금 150,000 100,000 50,000

○ 브루셀라병 채혈보정비 50,000 0 50,00050,000,000원

재무활동(친환경농축산과) 1,318,528 627,170 691,358

보전지출 1,318,528 627,170 691,358

보전지출 1,318,528 627,170 691,358

802 반환금기타 1,318,528 627,170 691,358
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부서: 친환경농축산과

정책: 재무활동(친환경농축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,111,360 502,713 608,647

○ 2013년 살처분보상금 39,612 0 39,612

○ '13년 쌀고정직불급 24 0 24

○ '13년 밭농업직불금 249 0 249

○ 2013년 농지이용관리지원사업 34 0 34

○ '12년 조사료 가공장 시설 보완지원

45,000 0 45,000

○ '12년 조사료용 종자구입비 지원

66,432 0 66,432

○ '12년 초지조성 지원 5,208 0 5,208

○ '12년 사일리지용 비닐구입비 지원

22 0 22

○ '12년 조사료 기계장비 186,095 0 186,095

○ '12년 조사료 제조비 157,719 0 157,719

○ 2013년 에너지이용효율화사업(신재생에너지

시설) 13,509 0 13,509

○ 2013년 에너지이용효율화사업(에너지절감시

설) 5,250 0 5,250

○ 2012년 에너지이용효율화 사업(에너지절감시

설) 24,033 0 24,033

○ 2012년 시설원예 품질개선사업(원예전문단지

) 1,264 0 1,264

○ 2012년 과수고품질 시설현대화사업

22,128 0 22,128

○ 2010년 가축분뇨처리 지원사업 6,210 0 6,210

○ 2011년 가축분뇨처리 지원사업

31,241 0 31,241

○ 2013년 도시민 농촌유치 지원사업

4,617 0 4,617

39,612,000원

24,000원

249,000원

34,000원

45,000,000원

66,432,000원

5,208,000원

22,000원

186,095,000원

157,719,000원

13,509,000원

5,250,000원

24,033,000원

1,264,000원

22,128,000원

6,210,000원

31,241,000원

4,616,140원

02 시ㆍ도비보조금반환금 207,168 124,457 82,711

○ '12년 원예작물 수출인프라 구축사업

4,188 0 4,188

○ '12년 시설원예품질개선사업(원예전문생산단

지) 190 0 190

○ 2012년 과수고품질 시설현대화사업

9,957 0 9,957

○ '13년 에너지이용효율화사업(신재생에너지)

1,351 0 1,351

○ '13년 에너지이용효율화사업(에너지절감시설

) 787 0 787

○ '12년 에너지이용효율화 이월사업(에너지절

감시설) 5,009 0 5,009

○ 2013년 살처분보상금 2,971 0 2,971

○ 2013년 도 방역자체사업(2종) 230 0 230

○ '12년 조사료 제조비 9,857 0 9,857

○ '12년 조사료 기계장비 13,957 0 13,957

4,188,000원

190,000원

9,957,000원

1,351,000원

787,000원

5,009,000원

2,971,000원

230,000원

9,857,000원

13,957,000원
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부서: 친환경농축산과

정책: 재무활동(친환경농축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2010년 친환경축산물 인증 8,196 0 8,196

○ 2011년 가축분뇨 자원화사업 6,800 0 6,800

○ 2013년 농작물 재해보험 지원사업비

368 0 368

○ '13년 식량작물경쟁력제고사업 6,000 0 6,000

○ '13년 맞춤형농기계구입지원사업 343 0 343

○ '13년 새끼우렁이공급사업 1,583 0 1,583

○ 2013년 도시민 농촌유치 지원사업

924 0 924

○ '12년~'13년 귀농인 교육생 현장교육 지원사

업 10,000 0 10,000

8,196,000원

6,800,000원

367,460원

6,000,000원

343,000원

1,583,000원

923,230원

10,000,000원
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